Etsi enim renati, & spiritu mentis suæ renouati sunt: tamen regeneratio illa & renouatio, in hac vita non est omnibus numeris absoluta, sed duntaxat inchoata. Et credentes illi, spiritu mentis suæ perpetuò luctantur cū carne, hoc est, cū corrupta natura, quæ in

I.

Psal. 1.119.

Gen. 2.3.

II.

III.

Galat. 5.

Rom. 7.

*Rom. 12.**I. Cor. 9.**Galat. 6.**Psal. 119.**Heb. 13.*

III.

V.

Roman. 7.

VI.

nobis ad morrem usq; hæret. Et propter veterem Adamum, qui adhuc in hominis intellectu, voluntate, & in omnibus viribus eius infixus residet, opus est, ut homini Lex Dei semper præluceat: ne quid priuata devotionis affectu in negotio Religionis confingat, & cultus diuinos verbo Dei non institutos eligat. Item, ne vetus Adam pro suo ingenio agat, sed potius contra suam voluntatem, non modò admonitionibus & minis Legis, verùm etiam pœnis & plagis coerceatur, ut spiritui obsequatur, seque ipsi captiuum tradat.

Iam quod ad discriminem operum, legis & fructuum spiritus attinet, credimus, docemus, & confitemur, quod opera illa, quæ secundum præscriptum legis sunt, eatenus opera legis sint & appellantur, quatenus ea solummodo vrgendo, & minis pœnarum atque iustiæ diuinæ, ab homine extorquentur.

Fructus vero spiritus sunt opera illa, quæ Spiritus Dei in credentibus habitans, per homines renatos operatur: & quæ à credentibus fiunt, quatenus renati sunt; ita quidem sponte ac liberè, quasi nullum preceptum unquam accepissent, nullas minas audiuerint, nullamque remunerationem expectarent. Et hoc modo filii Dei in lege viuunt, & secundum normam legis diuinæ vitæ suam instituunt: hanc viuendi rationem D. Paulus vocare solet in suis epistolis, legem Christi, & legem mentis.

Ad hunc modum una eademque lex est manetque, immota videlicet Dei voluntas, siue pœnitentibus siue impœnitentibus, renatis aut non renatis proponatur. Discrimen autem, quod ad obedientiam, duntaxat in hominibus est: quorum alij non renati legi obedientiam qualecumque à lege requisitam præstant: sed coacti & inuiti id faciunt: (sicut etiā renati faciunt, quatenus adhuc carnales sunt) Credentes vero in Christum, quatenus renati sunt, absque coactione, libero & spon-

terem A-
luntate,
it, ut ho-
uat de-
ngat, &
at, item,
iis con-
nibus &
erceatur,
dat,
uctuum
itemur,
legis fi-
quatenus
tque ira-
Spiritus
natos o-
us reno-
um pra-
diuident,
Et hoc
normam
di ratio-
, legem
anetque,
ibus sic
ponatur,
taxat in
bedien-
ant; sed
int, qua-
Christi,
& spon-
taneg

taneo spiritu, talem obedientiam præstant, qualem a-
liis nullæ, quantumuis seuerissimæ legis comminatio-
nes extorquere poscent.